
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32965 87Sexta-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2015

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: nº: 015 
Exercício: 2015
Objeto: O objeto do presente consiste na prestação pela 
CONTRATADA à CONTRATANTE de serviços de assessoria 
técnica à Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá - FCT 
Guamá.  Valor Total: R$ 84.360,00.
Data da Assinatura: 01/09/2015. Vigência: 31/08/2017. 
Contratante: Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá 
(CNPJ/MF nº: 11.024.200/0001-09). Contratada: ANDREAS 
ASSESSORIAS, inscrita no CNPJ/MF nº. 17.852.356/0001-56, 
situada na Rua Barão de Igarapé Miri, nº 1368, Bairro Guamá 
- Belém - Pará, CEP: 66.075-045

Protocolo 871959

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0008-60, 
torna público que recebeu da SEMAS Licença de Operação n° 
9431/2015, válida até 23/04/2019, para atividade de posto 
fl utuante no Município de Vitória do Xingu/PA.

Protocolo 867294

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0004-37, 
torna público que recebeu da SEMAS Licença de Operação n° 
9208/2015, válida até 05/08/2019, para atividade de posto 
revendedor de combustíveis no Município de Belém/PA.

Protocolo 869099

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0021-38, torna 
público que requereu à SEMAT Licença de Operação para 
atividade de posto revendedor de combustíveis, no Município 
de Senador José Porfírio/PA.

Protocolo 869101

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0044-24, 
torna público que recebeu da SEMAS Licença de Operação n° 
9417/2015, válida até 04/01/2016, para atividade de posto 
fl utuante, no Município de Belém/PA.

Protocolo 869104

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0044-24, torna 
público que requereu à SEMAS a renovação da Licença de 
Operação n° 9417/2015, para atividade de posto fl utuante, no 
Município de Belém/PA.

Protocolo 869115

TERRAPLENA LTDA, CNPJ nº 14.698.658/0001-23, torna 
público que requereu da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE - SECTMA - Tailândia-PA, a 
renovação da Licença de Operação Nº 014/13, para atividade 
relativa à USINA DE ASFALTO MÓVEL em TAILÂNDIA-PA sob o 
protocolo n° 028/15 em 01/09/2015.

Protocolo 870675

RESIDENCIAL JARDIM UNIVERSITÁRIO LTDA, CNPJ 
nº 19.693.476/0001-83, torna público que requereu na 
SEMMATUR, a Licença Prévia e Licença de Instalação do 
Loteamento Residencial Jardim Universitário em Xinguara, sob 
protocolo nº 191/2015.

Protocolo 870695

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 1º OFÍCIO
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dsi35099/015 venc18/06/15 
contra:wj com de materiais de construcao ced/b r a express 
transp & logistica lt R$87,86/dsi49349venc05/03/15 contra:d 
s raposo epp ced/spc transporte lt-me R$100,28/dmi832-2 
venc05/08/15contra:m0ises da siva sarmanho ced/l c i 
macario R$277,33/dmi10/02 venc07/08/15contra:centro 
automobilistico lojao das moto ced/pf ind e com de vestuario 
R$1698,00/dmi1084103 venc07/08/15contra:l de j c antunes 
me ced/dass nordeste calcados e art esportivos R$911,68/dmi 
1531823 venc05/08/15contra:antonio da silva costa fi lho ced/
mix componentes automo lt R$333,56/dmi57003/02 
venc20/07/15contra:sandro fi alho da silva ced/plasmetal ind e 
com lt R$646,75/dmi102103952venc31/07/15 contra:kleyton 
rocha de oliveira ced/com ind e distrib de prod R$651,65/dmi 

556/73 venc10/08/2015 contra:jose dos santos alves de 
albuquerque ced/ancora incorporadora lt R$788,00/dmi fat 
15976venc13/08/15contra:construimper serv de engenharia lt 
ced/loc engenharia lt R$166,00/dmi fl -000744 venc07/08/15 
contra:joao de castro sidrim junior ced/lokcenter loc e vendas 
de maq e R$300,00/ dmi0026172 venc07/08/15 
contra:raimundo moura barbosa ced/h c pneus R$295,00/dmi 
102105882venc03/08/15contra:edinir pessoa de araujo ced/
com ind e distrib de produt R$324,99/dmi17553/3 
venc12/08/15contra:w j com de materiais de construcao ced/
obba brasil utilidades domesticas lt R$3377,93/dmi 2380u0303 
venc10/08/15contra:rita samuel de almeida me ced/mr gress 
ind e com de plastic R$835,34/dsi14646-3 
venc10/08/15contra:jose anisio da silva ced/portal cargas  
cristalli ind e com lt R$145,88/dmi458venc31/07/15 
contra:ellze mittcheley ferreira elle ced/belem dist de marm e 
granitos R$594,00/ dmi1191/1 venc30/06/15 
contra:alexandrina vilhena barbosa ced/belem dist de marm e 
granitos R$1906,12/dmi540 venc10/06/15contra:lidiane 
cristina dos santos ma ced/belem dist de marm e granitos 
R$2185,89/dmi nf390/b venc26/06/15 contra:diogo dos 
santos melo ced/belem dist de marm e granitos R$6185,93/
dmi 599041502venc12/08/15contra:eronides matias 
sobrinho-me ced/ind e com de calcados viascarpa lt 
R$3218,21/dmi 020720560 venc15/08/15contra:mr da silva 
m tanoue epp ced/agricola fraiburgo ind e com lt R$16181,00/
dmi m082015 venc10/08/15contra:ac pinto marques & cia lt 
pity ced/mamede e costa lt me R$160,00/dmi1194a 
venc07/08/15 contra:m e r bastos repres lt epp ced/roma 
artefatos de couro lt me R$754,04/dsi59666 venc17/07/15 
contra:silvia patricia dos santos barbosa ced/spc transporte 
lt-me R$294,98/dmi 10488002venc07/01/13contra:ays naim 
lt ced/gusmao vidros com e serv lt R$751,00/dmi13664/b 
venc18/05/15 contra:malena pereira brasil ced/importex 
global d a decoracao R$287,79/dmi pa-dj7 venc10/08/15 
contra:bruno azevedo  banca enasa ced/cartoes-postais 
R$180,00/dmi100499172 venc11/08/15contra:jaciara espirito 
santo santana ced/br eletron para lt me R$194,45/dmi 
400155312 venc11/08/15 contra:jaciara espirito santo 
santana ced/br eletron para lt me R$350,77/
dmi53venc31/07/15 contra:pedro henrrique sobrae ced/
marinilda sousa correa  R$8521,47/dmi s000009420 
venc20/07/15 contra:kildare moura de oliveira ced/construtora 
classic R$382,14/dmi3823/2 venc12/08/15 contra:martins jr 
com atacadista lt me ced/lar plast com de prod plasticos 
R$2612,00/dmi26869/1 venc12/08/15contra:assoc bras da 
igreja de jesus cristo dos ced/distrib belem lt R$307,30/dmi 
10473venc09/08/15contra:r s de araujo lavanderia e tinturaria 
me ced/sinbras soc indl brasileira R$1079,05/dmi c11105 
venc16/08/15 contra:daniel victor de carvalho ced/r m santos 
lt R$75,00/dmi2868 venc15/07/15 contra:antonio sergio melo 
rodrigues ced/som brasil musical lt me R$194,62/dmi 
154452/02 venc15/08/15contra:washington   luiz ds passos 
ced/casa das napas com de plasticos lt me R$248,17/dmi 
1508 venc15/08/15contra:edileusa erlene gomes da silva 
ced/m r de lima neves coml R$500,00/dmi02605b 
venc16/08/15 contra:m rocha martins epp ced/h a f dos 
santos R$600,00/dmi 5111 venc15/08/15contra:adealdo 
araujo marques da silva ced/coml de lucca eireli R$664,60/
dmi1000024553 venc14/08/15 contra:w nascimento & silva lt 
ced/predileta para distrib de medicam R$1184,58/dmi 
1460/03 venc15/08/15 contra:v e com varejsta de calcados e 
a ced/greici hoffmann epp R$1311,40/dmi3809/1 venc 
16/08/15 contra:a r carneiro ced/ja inde com de confeccoes lt 
R$1504,53/dmi1254/02 venc15/08/15contra:francisco 
expedito portela cavalcante ced/by ecco s confeccoes lt 
R$2000,00/dmi34842 venc15/08/15contra:r f lobato vieira 
eireli me ced/gold R$5346,85/dsi324 venc15/08/15 contra:g d 
engenharia ced/fermelo serv e locacoes eireli R$4693,60/
dmi1801501 venc15/08/2015 contra:solange valente monteiro 
ced/marilia a silva cunha magazine R$855,92/dmi4981903 
venc12/08/15 contra:j c da conceicao me ced/saint-gobain do 
brasil produtos industri R$196,62/dmi96903/4 venc11/08/15 
contra:n m guerreiro me ced/di napoli distribuidora R$198,90/
dmi9689 3/4 venc11/08/15 contra:n m guerreiro me ced/di 
napoli distrib R$314,28/dmi10122014 venc10/08/15 
contra:roberto marcio doria de lima ced/l pinheiro com me 
R$447,22/dmi 410817venc05/08/15contra:janaina alves da 
silva ced/d b atacadista de art p limpeza l R$424,67/dmi13739 
venc16/08/15contra:c s ferreira ind de alimentos lt ced/
closure systems international brasil sis R$9923,56/dmi9900 
venc10/08/15contra:jhones luiz borgem gomes ced/h n p e 
silva R$1732,74/dmi2723venc01/06/15 contra:m k 
distribuidora lt ced/pronutre R$2700,00/dmi14945 

venc12/08/15contra:a alves sobrinho serv de construcoes 
ced/norteseg com lt R$155,42/dmi2433-2435/2 venc08/08/15 
contra:silvia sanches (dg) ced/distriba e panifi cadora garcia lt 
R$500,00/dmi56856021venc13/08/15contra:andre ricardo 
tavares luz ced/ads laboratorio nutricional lt R$530,63/dmi 
5743702venc17/08/15contra:paulo s a pampolha eng e 
representac ced/plasticos luconi lt R$2610,68/dmi4917d 
venc11/08/15contra:totalmix controle tecnologico lt me ced/
erca ind de equip p/ lab de concreto lt R$3625,00/dmi 17798p1 
venc22/07/15contra:nuttri esportes com de suplem alim e esp 
ced/tsuru do brasil lt R$1116,78/dmi60154-1 
venc16/08/15contra:orivaldo costa livros tecnicos ced/
zamboni com de livros lt R$1956,48/dmi8267/03venc12/08/15 
contra:ingrid carvalho martins ced/oxn calcados R$933,00/
dmi 1901 venc18/08/15contra:br-editora de livros lt ced/
ricardo alexandre ballester me R$4000,00/dmi10560 
venc15/08/15 contra:macahiro maeda ced/tendency ind com 
de cosmetico R$978,00/dmi42501/a venc17/08/15contra:pedro 
de alcantara lima fi lho ced/dan fi tness comconfl t R$385,60/
dmi42546/a venc18/08/15contra:pedro de alcantara lima fi lho 
ced/dan fi tness comconfl t R$559,17/dmi nf281b venc12/08/15 
contra:arthur gama correia ced/novo frescor i c lt epp 
R$865,98/dmi3745/15-c venc21/07/15 contra:luzinal ferreira 
de magalhares ced/metalvet moveis vet lt R$990,00/dmi 
7461-5 venc19/08/15 contra:casa e casa materiais de const 
ced/sa auto serv e com lt R$1097,38/dmi15826/b 
venc04/07/15 contra:malena pereira brasil ced/importex 
global d a decoracao R$1167,11/dmi20151503 venc15/08/15 
contra:santos e neves com lt ced/norte serv de escritorio 
virtual lt R$195,60/dmi 7710/003 venc10/08/15 contra:carla 
leliane ferreira de araujoced/edna alves da silva R$204,00/
dmi 207202301venc13/08/15contra:mr da silva m tanque epp 
ced/agricola fraiburgo s a R$18988,00/dmi18598a1 
venc17/08/15contra:matisse participaes sa ced/intelcav 
cartoes lt R$3188,00/dmi460560794 venc15/08/15 contra:r f 
lobato vieira eireli me ced/gold moonlight i c chaves lt 
R$10765,95/dmi 185007343 venc05/08/15 contra:jcda 
conceicao-me ced/cimentos do brasil s/a R$5740,01/dmi8852 
venc10/08/15contra:brasil cell lt me ced/h n p e silva 
R$2788,65/dmi8850venc10/08/15contra:jhones luiz borgem 
gomes ced/h n p e silva R$1302,09/dmi71222 venc13/08/15 
contra:paulo henrique borges maia ced/centro eletrico lt 
R$494,73/dmi34333402venc19/08/15 contra:paulo s a 
pampolha eng e repres ced/pado s/a ind coml importadora 
R$1263,50/dmi34126 venc14/08/15contra:ulisses ferreira 
viegas ced/d h l com e serv lt me R$128,00/dmi58859120 
venc14/08/15contra:a c de oliveira raposo me ced/tecidos e 
armarinhos m bartolomeu sa R$370,68/dmi 00nf000379 
venc17/08/15contra:malena pereira brasil ced/le bonbon 
artesanatos lt me R$1135,90/dmi4240-01/02 venc15/08/15 
contra:daniele assencao araujo me ced/promessa comunicacao 
e educacao lt me R$944,38/dmi83venc16/08/15 contra:padrao 
engenharia lt epp ced/salvador ind e com e metalurg 
R$9319,00/dmi07 venc20/08/15contra:adriano ferreira 
marques ced/monaco motocenter coml lt R$342,50/dmi 104-a 
venc06/07/15contra:sandro leonardo f de a eirel ced/
audiosonic equip medicos lt R$420,00/dmi nfe48995/a 
venc20/08/15contra:s da silva nascimento me ced/ragabesh 
ind c c lt R$484,96/dmi13041/g venc20/08/15 contra:sandro 
leal monteiro ced/iluminar com a i lt me R$629,50/dmi 
cm25208-3 venc18/08/15contra:samara bianca costa paiva 
9652 ced/camminare ind com de calcados R$812,04/dmi 
102112801 venc11/08/15contra:angelo gabriel moraes dos 
reis ced/com ind e distrib de produt R$546,00/dmi 0183849702 
enc20/07/15contra:farmakessy com de medicamentos lt ced/
imifarma prod farmac e cosmet R$636,64/dmi179590205 
venc20/07/15contra:farmakessy com de medicamentos lt 
ced/imifarma prod farmac e cosmet R$ 875,69/dmi30923-2/5 
venc19/08/15contra:j m e dias me ced/belafl ex ind e com de 
moveis e est R$1751,98/dmi 89833a venc20/08/15contra: 
patricia do socorro sampaio gester ced/mercofricon s/a 
R$4830,26/dmi nf-7752 venc15/08/15 contra:edmilson 
cantanhede costa ced/solucao auto pecas com e serv l 
R$1076,50/dmi604822-328 venc20/08/15 contra:j o com de 
moveis lt ced/moveis k1 lt R$1071,72/dmi273-1 
venc08/08/15contra:app da conceicao coml me ced/gabriela 
correia calcados lt-me R$1600,00/ dmi125375e venc20/08/15 
contra:i da s nobrega me ced/paulista business com imp exp 
prod eletr R$653,83/ dmi102113821 venc12/08/15 
contra:ronilson barroso fernandes ced/com ind e distrib de 
produt R$575,14/dmi5896/03venc20/08/15 contra:prodomus 
m & p lt ced/zebalhos com e imp de mat para il R$942,50/dmi 
256/73 venc20/08/15contra:francisco das chagas oliveira 
aguiar ced/ancora incorporadora lt R$1149,64/dmi e67089-2 


